
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE, 

ORIENTAMENTO E AREE DI CRISI COMPLESSE

##numero_data## 

Oggetto:  POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 P.inv. 8.1 RA 8.5, Asse 1 P.I. 8.5 R.A. 8.6, 

Asse 3 P.I. 10.3 RA 10.3 Settima assegnazione dei corsi ai soggetti aggiudicatari ai 

sensi dell’art. 4, punto 4 dell’avviso pubblico per la presentazione dei progetti per 

l’assegnazione di lotti di ore di formazione professionale: Big Band approvato con 

DDPF n. 28/IFD del 19 gennaio 2018.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 

presente decreto;

VISTO l’articolo 1 8  della L.R.  30 luglio 2021  n.  18 ,   ( Disposizioni di organizzazione e di 

ordinamento del personale della Giunta Regionale);

DECRETA

1) di procedere, ai sensi dell’art. 4, punto 4) dell’avviso pubblico “Big Band”, alla s ettima  
assegnazione dei corsi di formazione ai soggetti aggiudicatari di cui al DDPF n. 706 del 
27/06/2018, così come risulta dall’Allegato A al presente atto del quale costituisce parte 
integrante;

2) di stabilire per la progettazione e la presentazione dei progetti formativi, da parte dei 
soggetti aggiudicatari, oltre a quanto già previsto al punto 2) del DDPF n. 1332/IFD del 
26/10/2018, quanto di seguito indicato:
a) la progettazione formativa va effettuata tenendo conto della D.G.R. n. 1140 del 

27/09/2021 “Revoca della D.G.R. n. 922 del 29/07/2019 concernente “Approvazione 
delle linee di indirizzo per il sistema regionale degli standard per la progettazione e 
realizzazione dei percorsi di formazione professionale” e approvazione delle nuove 
linee di intervento”;

3) di stabilire che la garanzia fideiussoria prevista al paragrafo 1.3.4 del “Manuale a costi 
standard” (DGR n. 802 del 4/6/2012) può essere prestata, con riferimento ai singoli 
anticipi, dal soggetto capofila o da uno dei partner dell’ATI/ATS;

4) di stabilire che restano in capo al soggetto capofila dell’ATI/ATS, in via esclusiva, i 
seguenti adempimenti:

- la sottoscrizione digitale su  http://firmacontratti.regione.marche.it    dell’atto di 

adesione relativo ad ogni progetto formativo assegnato;

http://firmacontratti.regione.marche.it


2

- la presentazione, con firma digitale, su Siform2, dei progetti formativi con 

l’indicazione dei partner che hanno partecipato alla progettazione e che 

parteciperanno alla gestione dei progetti formativi;

- la comunicazione di avvio del corso e la trasmissione su Siform2 della 

documentazione indicata nelle lettere da a) a g) del paragrafo 1.5 del “Manuale a 

costi standard” (DGR n. 802 del 4/6/2012);

- la trasmissione cartacea dei registri per la relativa vidimazione;

- la trasmissione su Siform2 delle domande di rimborso/dichiarazioni delle ore corse 

effettuate e delle ore di presenza degli allievi alle scadenze del 31/03, 30/06, 30/09 

e 31/12 e all’eventuale altra scadenza straordinaria;

- la richiesta su Siform2 di acconti e saldi;

- la trasmissione su Siform2 del prospetto finale di determinazione della sovvenzione, 

con allegata la documentazione prevista;

- la trasmissione degli attestati predisposti in bollo;

5) di  stabilire che la v alutazione  dei progetti formativi prevista dall’art. 4 punto 3 dell’avviso 

pubblico “Big Band”, con riferimento ai codici bando Siform2 BAND1ASS ,  

BIGBAND2ASS e BIGBAND3ASS, venga effettuata:

a. dalla Commissione tecnica di valutazione già nominata con DDPF n. 347/IFD del 

10/04/2018 e successi vamente rettificata con DDPF n. 117 del 13/02/2019 e con 

D.D.S. n. 59 del 08/02/2022 e così composta:

- In qualità di presidente: Riccardo Burattini

- In qualità di componente: Giovanni Brisighelli

- In qualità di componente: Daniela Ferrini

b. sulla base degli indicatori di valutazione (e pesi) previsti al paragrafo 6.1 dell’Allegato 

A della DGR n. 1558 del 14/12/2020 (Documento attuativo del POR FSE 2014/20) 

per le attività formative da assegnare con la procedura della “chiamata a progetti”;

6) di stabilire che l’ammissibilità al finanziamento FSE dei progetti formativi assegnati è 
subordinata al raggiungimento di un punteggio di valutazione normalizzato e ponderato 
pari, al minimo, di 60/100

7) di stabilire che qualora la valutazione non raggiunga il punteggio minimo di 60/100, 
l’ente di formazione è tenuto alla ripresentazione su Siform2 del progetto formativo, 
entro 10 giorni dalla notifica della mancata ammissione al finanziamento;

8) di stabilire che l’eventuale cambio di sede del corso, come indicato nell’Allegato A, potrà 
essere autorizzato dal dirigente del Settore Formazione Professionale, Orientamento e 
Aree di crisi complesse a seguito di richiesta adeguatamente motivata;



3

9) di stabilire che il soggetto attuatore deve attenersi, per la gestione dei progetti formativi 
assegnati, alle disposizioni del “Manuale a costi standard” (Allegato B della DGR n. 
802/2012) e per quanto non espressamente previsto alle normative e alle 
regolamentazioni regionali, nazionali e comunitarie in materia ed utilizzare, per la 
gestione e la rendicontazione, il sistema informativo della formazione professionale 
(Siform2);

10) di dare atto che dal presente provvedimento non deriva un impegno di spesa a carico 
del   bilancio regionale in quanto l’importo di spesa, complessivamente utilizzato per la   
settima  assegnazione di corsi di formazione, così come previsto nell’Allegato A, di  € 
 19.5 00,00 per il Lotto 1,  di €  5.400 ,00 per il Lotto 2  e di €  30.240,00  per il Lotto 3 , è stato 
già impegnato con D.D.P.F. n. 706/IFD del 27/06/2018;

11)di disporre la trasmissione, con valore di notifica, di copia del presente provvedimento, 
a tutti gli enti di formazione interessati e ai Responsabili dei Centri per l’impiego;

12)di dare evidenza pubblica al presente Decreto, completo di allegati, con la 
pubblicazione nel portale della Regione Marche www.regione.marche.it ai seguenti link: 
www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale, 
www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Fondi -Europei e, nell’Home page, alla sezione  
“Informazione & Trasparenza” alla voce “Bandi di finanziamento”, precisando, che la 
pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale comunicazione ai sensi della legge n. 
241/90 e successive modificazioni;

13)di dare atto che il responsabile del procedimento è, ai sensi dell’art. 5, 1° comma, della 
legge 241/90, il dott. Mario Lazzari;

14)di pubblicare il presente provvedimento in conformità alle disposizioni vigenti in materia, 
sul BUR Marche

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e  s.m.i.  e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e 
della DGR 64/2014.

Il dirigente
(Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente 



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento:
 Legge Regionale n. 2 del 25/01/2005 e s.m.;
 DPR n. 196/2008, recante le norme nazionali sull’ammissibilità della spesa;
 DGR n. 802/2012 avente ad oggetto: “Approvazione dei manuali per la gestione e la 

rendicontazione dei progetti inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro. 
Revoca DGR n. 2110/2009”;  

 Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

 Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il 
regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio;

 POR Marche FSE 2014/2020 approvato dalla CE il 17/12/2014 con Decisione n. C 
(2014) 10094;

 Decisione  C( 2018) 4721 del 13/07/2018 e C(2019) 1546 dell’1/03/2019 che approvano 
le revisioni del POR FSE 2014/2020 della Regione Marche;

 DGR n. 112 del 23/02/2015 avente ad oggetto: “Proposta di deliberazione di 
competenza del Consiglio Regionale concernente: L. 14/2006 art. 6. Approvazione 
definitiva del POR FSE 2014/20”. Annualità 2015/2017 complessivi euro 
154.411.658,00”;

 Delibera Consiliare n. 125 del 31/03/2015 di approvazione del POR FSE 2014/2020;
 Delibera Consiliare n. 84 del 11/12/2018 di approvazione del POR FSE 2014/2020, 

Legge Regionale 2 Ottobre 2006, n. 14 articolo 6, Revoca della Deliberazione 
dell’Assemblea Legislativa n. 125 del 31/03/2015;

 DGR n. 1280 del 24/10/2016 avente ad oggetto: “Approvazione dei dispositivi di 
raccordo fra i Manuali di cui alla DGR n. 802/2012 e la normativa della programmazione 
2014/2020;

 D.G.R. n. 504 del 29/04/2019 “POR FSE 2014/20. Descrizione dei Sistemi di Gestione 
e Controllo. Revoca della D.G.R. n. 739/2018”;

 D.G.R. n. 1297 del 28/10/2019: “POR FSE 2014/2020. Approvazione modifiche Sistemi 
di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) di cui alla D.G.R. n. 504/2019;

 D.G.R. n. 1222 del 23/10/2017 POR Marche FSE 2014/2020 – Linee guida per 
l’emanazione del bando per l’assegnazione di lotti di ore di formazione professionale: 
“Big Band”;

 D.G.R. n. 740 del 5/06/2018 “DGR n. 1412 del 22 dicembre 2014 recante Istituzione del 
Repertorio Regionale dei profili Professionali: aggiornamento, modifica e 
riorganizzazione del medesimo”;

 D.G.R. 1588 del 16/12/2019 “Approvazione della revisione del Documento attuativo del 
POR FSE 2014/20 e modifica della DGR n. 1588/2019”;

 D.G.R. 1099 del 03/08/2020 “Approvazione della revisione del Documento attuativo del 
POR FSE 2014/20 e modifica della DGR n. 349/2019”;



5

 D.G.R. 1558 del 14/12/2020 “Approvazione della revisione del Documento attuativo del 
POR FSE 2014/20 e modifica della DGR n. 1099/2020”;

 D.G.R. n. 504 del 29/04/2019 “POR FSE 2014/20. Descrizione dei Sistemi di Gestione 
e Controllo. Revoca della DGR n. 739/2018”;

 D.G.R. n. 922 del 29/07/2019 “Approvazione delle linee di indirizzo per il sistema 
regionale degli standard per la progettazione e realizzazione dei percorsi di formazione 
professionale”;

 D.G.R. n. 1140 del 27/09/2021 “ Revoca della D.G.R. n. 922/2019 concernente: 
“Approvazione delle linee di indirizzo per il sistema regionale degli standard per la 
progettazione e realizzazione dei percorsi di formazione professionale” e approvazione 
nuove linee di intervento”;

 DDPF n. 28/IFD del 19/01/2018 POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1, P. Inv. 8.1 RA 
8.5, Asse 1 P.I. 8.5 R.A. 8.6, Asse 3 P.I. 10.3 RA 10.3 Avviso pubblico per la 
presentazione di progetti per l’assegnazione di lotti di ore di formazione professionale: 
Big Band;

 DDPF n. 186 del 02/03/2018 POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1, P. Inv. 8.1 RA 8.5, 
Asse 1 P.I. 8.5 R.A. 8.6, Asse 3 P.I. 10.3 RA 10.3 Avviso pubblico per la presentazione 
di progetti per l’assegnazione di lotti di ore di formazione professionale: Big Band. 
Proroga scadenza per la presentazione delle domande alla data del 09/03/2018;

 DDPF n. 347/IFD del 10/04/2018 – Ammissibilità a valutazione delle proposte 
progettuali e nomina della Commissioni tecnica di valutazione – DDPF n. 28/IFD del 
19/01/2018 Avviso pubblico per la presentazione di progetti per l’assegnazione di lotti di 
ore di formazione professionale: Big Band”;

 DDPF n. 443/IFD del 09/05/2018 POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1, P. Inv. 8.1 RA 
8.5, Asse 1 P.I. 8.5 R.A. 8.6, Asse 3 P.I. 10.3 RA 10.3 Approvazione graduatorie 
provvisorie avviso pubblico per la presentazione dei progetti per l’assegnazione di lotti 
di ore di formazione professionale: Big Band approvato con DDPF n. 28/IFD del 19 
gennaio 2018;

 DDPF n. 490/IFD del 19/05/2018 POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1, P. Inv. 8.1 RA 
8.5, Asse 1 P.I. 8.5 R.A. 8.6, Asse 3 P.I. 10.3 RA 10.3 Approvazione graduatorie 
definitive avviso pubblico per la presentazione dei progetti per l’assegnazione di lotti di 
ore di formazione professionale: Big Band approvato con DDPF n. 28/IFD del 19 
gennaio 2018; 

 DDPF n. 706 del 27/06/2018 POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1, P. Inv. 8.1 RA 8.5, 
Asse 1 P.I. 8.5 R.A. 8.6, Asse 3 P.I. 10.3 RA 10.3 Avviso pubblico DDPF n. 
28/IFD/2018. Assunzione impegni progetti per l’assegnazione di lotti di ore di 
formazione professionale Big Band ammessi a finanziamento per € 6.000.000,00. 
Bilancio 2018/2020 – Annualità 2018 e 2019 – DGR n. 1222/2017”;

 DDPF n. 848 del 24/07/2019 “Repertorio Regionale dei profili professionali: 
aggiornamento, modifica e riorganizzazione delle relative schede”;

 DDPF n. 1332 del 26/10/2018 POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1, P. Inv. 8.1 RA 8.5, 
Asse 1 P.I. 8.5 R.A. 8.6, Asse 3 P.I. 10.3 RA 10.3 Prima assegnazione dei corsi ai 
soggetti aggiudicatari ai sensi dell’art. 4, punto 4 dell’avviso pubblico per la 
presentazione dei progetti per l’assegnazione di lotti di ore di formazione professionale: 
Big Band approvato con DDPF n. 28/IFD del 19 gennaio 2018;

 DDPF n. 1315 del 2/8/2019 “Repertorio Regionale dei profili professionali: integrazione 
del repertorio, approvazione nuove figure professionali e relative schede descrittive”;



6

 DDPF n. 1318 del 6/08/2019 POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1, P. Inv. 8.1 RA 8.5, 
Asse 1 P.I. 8.5 R.A. 8.6, Asse 3 P.I. 10.3 RA 10.3. Seconda assegnazione dei corsi ai 
soggetti aggiudicatari ai sensi dell’art. 4, punto 4 dell’avviso pubblico per la 
presentazione dei progetti per l’assegnazione di lotti di ore di formazione professionale: 
Big Band approvato con DDPF n. 28/IFD del 19 gennaio 2018;

 DDPF n. 1608 del 24/10/2019 POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1, P. Inv. 8.1 RA 8.5, 
Asse 1 P.I. 8.5 R.A. 8.6, Asse 3 P.I. 10.3 RA 10.3. Terza assegnazione dei corsi ai 
soggetti aggiudicatari ai sensi dell’art. 4, punto 4 dell’avviso pubblico per la 
presentazione dei progetti per l’assegnazione di lotti di ore di formazione professionale: 
Big Band approvato con DDPF n. 28/IFD del 19 gennaio 2018;

 DDPF n. 191 del 3/03/2020 POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1, P. Inv. 8.1 RA 8.5, 
Asse 1 P.I. 8.5 R.A. 8.6, Asse 3 P.I. 10.3 RA 10.3. Quarta assegnazione dei corsi ai 
soggetti aggiudicatari ai sensi dell’art. 4, punto 4 dell’avviso pubblico per la 
presentazione dei progetti per l’assegnazione di lotti di ore di formazione professionale: 
Big Band approvato con DDPF n. 28/IFD del 19 gennaio 2018;

 D.G.R. n. 1093 del 03/08/2020: “Approvazione delle linee di indirizzo delle competenze 
chiave, linguistiche e digitali per il sistema regionale degli standard per la progettazione 
realizzazione dei percorsi di formazione professionale”;

 D.D.P.F. n. 772 del 06/08/2020: “Approvazione delle schede delle competenze chiave, 
linguistiche e digitali per il sistema regionale degli standard per la progettazione 
realizzazione dei percorsi di formazione professionale”;

 DDPF n. 780 del 10/08/2020 POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1, P. Inv. 8.1 RA 8.5, 
Asse 1 P.I. 8.5 R.A. 8.6, Asse 3 P.I. 10.3 RA 10.3. Quinta assegnazione dei corsi ai 
soggetti aggiudicatari ai sensi dell’art. 4, punto 4 dell’avviso pubblico per la 
presentazione dei progetti per l’assegnazione di lotti di ore di formazione professionale: 
Big Band approvato con DDPF n. 28/IFD del 19 gennaio 2018;

 DDS n. 59 del 08/02/2022 POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1, P. Inv. 8.1 RA 8.5, 
Asse 1 P.I. 8.5 R.A. 8.6, Asse 3 P.I. 10.3 RA 10.3. Sesta assegnazione dei corsi ai 
soggetti aggiudicatari ai sensi dell’art. 4, punto 4 dell’avviso pubblico per la 
presentazione dei progetti per l’assegnazione di lotti di ore di formazione professionale: 
Big Band approvato con DDPF n. 28/IFD del 19 gennaio 2018 e rettifica nomina 
Commissione tecnica di valutazione;    OK

Motivazione: 

Con D.D.P.F. n. 28/IFD del 19/01/2018 è stato approvato l’avviso pubblico per la 
presentazione di progetti per l’assegnazione di lotti di ore di formazione professionale: Big 
Band per un importo di € 6.000.000,00
Con D.D.P.F. n. 490/IFD del 18/05/2018 sono state approvate le graduatorie definitive dei 
progetti presentati.
Con successivo D.D.P.F. n. 706 del 27 giugno 2018 sono stati assunti gli impegni di spesa dei 
progetti ammessi a finanziamento.
Con D.D.P.F. n. 1332/IFD del 26/10/2018 è stata approvata la prima assegnazione dei corsi ai 
soggetti aggiudicatari ai sensi dell’art. 4, punto 4 dell’avviso pubblico per la presentazione dei 
progetti per l’assegnazione di lotti di ore di formazione professionale: Big Band approvato con   
DDPF n. 18/IFD del 19 gennaio 2018.



7

Con D.D.P.F. n. 1318/IFD del 6/08/2019 è stata approvata la seconda assegnazione dei corsi 
ai soggetti aggiudicatari ai sensi dell’art. 4, punto 4 dell’avviso pubblico per la presentazione 
dei progetti per l’assegnazione di lotti di ore di formazione professionale: Big Band approvato 
con DDPF n. 18/IFD del 19 gennaio 2018
Con DDPF n. 1608 del 24/10/2019 è stata approvata la terza assegnazione dei corsi ai 
soggetti aggiudicatari ai sensi dell’art. 4, punto 4 dell’avviso pubblico per la presentazione dei 
progetti per l’assegnazione di lotti di ore di formazione professionale: Big Band approvato con 
DDPF n. 18/IFD del 19 gennaio 2018
Con DDPF n. 191 del 03/03/2020 è stata approvata la quarta assegnazione dei corsi ai 
soggetti aggiudicatari ai sensi dell’art. 4, punto 4 dell’avviso pubblico per la presentazione dei 
progetti per l’assegnazione di lotti di ore di formazione professionale: Big Band approvato con 
DDPF n. 18/IFD del 19 gennaio 2018
Con DDPF n. 780 del 10/08/2020 è stata approvata la quinta assegnazione dei corsi ai 
soggetti aggiudicatari ai sensi dell’art. 4, punto 4 dell’avviso pubblico per la presentazione dei 
progetti per l’assegnazione di lotti di ore di formazione professionale: Big Band approvato con 
DDPF n. 18/IFD del 19 gennaio 2018
Con DDS n. 59 del 08/02/2022 è stata approvata la sesta assegnazione dei corsi ai soggetti 
aggiudicatari ai sensi dell’art. 4, punto 4 dell’avviso pubblico per la presentazione dei progetti 
per l’assegnazione di lotti di ore di formazione professionale: Big Band approvato con DDPF n. 
18/IFD del 19 gennaio 2018 ed è stata rettificata la Commissione tecnica di valutazione.

Con le seguenti note sono pervenute all’Amministrazione Regionale le seguenti rilevazioni di 
fabbisogni formativi:
 

1) Centro per l’impiego di Ascoli Piceno ID. n. 26223443|12/05/2022|PSI-AP
2) CPI Fermo ID: n. 26350273|25/05/2022|PSI-FM
3) CPI Civitanova Marche ID: n. 26349401|25/05/2022|PSI-CIV
4) UIL Marche Prot. n. 0588941 del 16/05/2022 
5) Legacoop Marche Prot. n. 0667011 del 31/05/2022|

Vista la nota inviata da Enfap Marche prot. n. 1281884 del 10/11/2020

Vista la nota inviata da questa Amministrazione a Digital Smart S.r.l. ns prot. n. 0698968 del 
06/06/2022. 

A seguito della rilevazione dei fabbisogni formativi sopra indicati si  procede alla  successiva 
fase di assegnazione dei corsi ai soggetti aggiudicatari ai sensi dell’art. 4, punto 4 dell’avviso 
pubblico denominato “Big Band”. 

I  corsi di formazione da assegnare ai soggetti aggiudicatari  sono elencati  nell’Allegato A del 
presente atto, dove v iene  riportat a , altresì, la scadenza per la presentazione – su Siform2 – 
dei progetti formativi.
Nell’Allegato A, inoltre, viene, indicato il budget finanziario residuo di ciascuna ATI/ATS 
rispetto a quanto ammesso a finanziamento ed impegnato con DDPF n. 706/IFD del 
27/06/2018.

Nel presente decreto, al punto 2), vengono definite le modalità operative per la gestione e   



8

presentazione dei progetti formativi facendo riferimento al Repertorio regionale dei profili 
professionali e in particolare alla  D.G.R. n.  1140 del 27/09/2021 con la quale si è proceduto 
alla revoca della D.G.R. n. 922/2019 concernente: “Approvazione delle linee di indirizzo per il 
sistema regionale degli standard per la progettazione e realizzazione dei percorsi di 
formazione professionale” e all’approvazione delle nuove linee di intervento.

La valutazione dei progetti formativi  prevista all’art. 4, punto 3  dell’avviso pubblico “Big Band”, 
con riferimento ai seguenti codici bando Si form2: BIGBAND1ASS,  BIGBAND2ASS  e 
BIGBAND3ASS  verrà effettuata sulla base degli indicatori di valutazione (e pesi) previsti al 
paragrafo 6.1 dell’Allegato A della DGR n. 1558 del 14/12/2020 (Documento attuativo del POR 
FSE 2014/20) per  le attività formative da assegnare con la procedura della “chiamata a 
progetti”  e viene affidata alla Commissione tecnica di valutazione già nominata con DDPF n. 
347/IFD del 10/04/2018 e DDPF n. 177/IFD del 13/02/2019 e  rettificata con DDS n. 59 del 
08/02/2022 come segue:

- in qualità di Presidente: Riccardo Burattini
- in qualità di componente: Giovanni Brisighelli
- in qualità di componente: Daniela Ferrini 

 

Con nota prot. 0657645|12/06/2018|R_MARCHE|GRM|IFD|P|380.20.33/2017/IFD/58 è stato 
avviato il procedimento relativo ai controlli antimafia di cui al D.L . g . s .  159/2011 artt.82 – 99 bis 
tutt’oggi in fase di continuo aggiornamento.

Esito dell’istruttoria e proposta:

In considerazione delle motivazioni sopra espresse si ritiene necessaria l’adozione di un atto
dirigenziale avente ad oggetto :  POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 P.inv. 8.1 RA 8.5, Asse 1 
P.I. 8.5 R.A. 8.6, Asse 3 P.I. 10.3 RA 10.3 - Se ttima  assegnazione dei corsi ai soggetti 
aggiudicatari ai sensi dell’art. 4, punto 4 dell’avviso pubblico per la presentazione dei progetti 
per l’assegnazione di lotti di ore di formazione professionale: Big Band approvato con DDPF n. 
28/IFD del 19 gennaio 2018.

Il responsabile del procedimento
         (Mario Lazzari)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato A
 



  
 

Allegato A al D.D.S. n. FOAC 464 del 08.06.2022 VII^ Assegnazione - BIGBAND  

 
 
SETTIMA ASSEGNAZIONE DEI PROGETTI FORMATIVI AI SENSI DELL’ART. 4, PUNTO 4) DELL’AVVISO PUBBLICO “BIG 
BAND” APPROVATO CON DDPF N. 28/IFD DEL 19/01/2018. 
 
                             Totale progetti: 6 (Progetti Lotto 1: n.2; Progetti Lotto 2: n.1;Progetti Lotto 3: n.3) 

 

Data di scadenza per la presentazione dei progetti su Siform2: 30/06/2022 
    

LOTTO 1 
CODICE BANDO SIFORM: BIGBAND1ASS 

Importo complessivo utilizzato per la settima assegnazione: € 19.500,00 
 

CODICE SIFORM 
PROGETTO 
(BUDGET 

RESIDUO DALLA 
PRECEDENTE 

ASSEGNAZIONE) 

ENTE 
CAPOFILA ATI 
BENEFICIARIO 

TITOLO 
CORSO 

ASSEGNATO 

 
CODICE 

PROFILO O UC 
DEL 

REPERTORIO 
REGIONALE DEI 

PROFILI 
PROFESSIONALI 

oppure                  
D.G.R. CON 
SPECIFICA 
DISCIPLINA 

 

EQF 
DURATA 
IN ORE 

SEDE DEL 
CORSO 

RILEVAZIONE 
FABBISOGNI 
FORMATIVI 
(Rif. Avviso 
pubblico) 

IMPORTO 
COA 

ASSE E P.I. 
POR FSE 

BUDGET 
FINANZIARIO 

RESIDUO 

1003652                 
(€ 6.000,00) 

Agorà Soc. 
Coop. 

Competenze 
Digitali 

D.G.R. n. 
1093/2020  
D.D.P.F. n. 
772/2020 

/ 40 
Comuni della 
Provincia di 

Fermo 

Art. 4 punto 9) 
Centro 

Impiego di 
Fermo 

€ 6.000,00 
COA € 10 

Asse 1      
P.I. 8.1 

€ 0,00 

 1003580 
(€ 14.000,00) 

Ial Marche 
Competenze 

Digitali 

D.G.R. n. 
1093/2020  
D.D.P.F. n. 
772/2020 

/ 90 

Comuni 
Ambito di 

Competenza 
Centro 

Impiego di 
Civitanova 

Marche 

Art.4 punto 9) 
Centro 

Impiego di 
Civitanova 

Marche 

€ 13.500,00 
COA € 10 

Asse 1      
P.I. 8.1 

€ 500,00 



LOTTO 2 
CODICE BANDO SIFORM: BIGBAND2ASS 

Importo complessivo utilizzato per la settima assegnazione: € 5.400,00 
 

CODICE SIFORM 
PROGETTO 
(BUDGET 

RESIDUO DALLA 
PRECEDENTE 

ASSEGNAZIONE) 

ENTE 
CAPOFILA ATI 
BENEFICIARIO 

TITOLO 
CORSO 

ASSEGNATO 

 
CODICE 

PROFILO O UC 
DEL 

REPERTORIO 
REGIONALE 
DEI PROFILI 

PROFESSIONA
LI oppure                 

D.G.R. CON 
SPECIFICA 
DISCIPLINA 

 

EQF 
DURATA 
IN ORE 

SEDE DEL 
CORSO 

RILEVAZIONE 
FABBISOGNI 
FORMATIVI 
(Rif. Avviso 
pubblico) 

IMPORTO 
COA 

ASSE E 
P.I. 

POR FSE 

BUDGET 
FINANZIARIO 

RESIDUO 

1003924                   
( € 5.400,00) 

Digital Smart 
S.r.l. 

 

Competenze 
Digitali 

D.G.R. n. 
1093/2020  
D.D.P.F. n. 
772/2020 

/ 40 
Comuni della 
Provincia di 

Ascoli Piceno 

Art.4 punto 9) 
Centro Impiego 
di Ascoli Piceno 

€ 5.400,00 
COA 9   
Asse I         
P.I. 8.1 

€ 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LOTTO 3 
CODICE BANDO SIFORM: BIGBAND3ASS 

Importo complessivo utilizzato per la settima assegnazione: € 30.240,00 
 

CODICE SIFORM 
PROGETTO 
(BUDGET 

RESIDUO DALLA 
PRECEDENTE 

ASSEGNAZIONE) 

ENTE 
CAPOFILA 

ATI 
BENEFICIA

RIO 

TITOLO 
CORSO 

ASSEGNATO 

 
CODICE PROFILO O 

UC DEL 
REPERTORIO 

REGIONALE DEI 
PROFILI 

PROFESSIONALI 
oppure                 

D.G.R. CON 
SPECIFICA 
DISCIPLINA 

 

EQF 
DURATA 
IN ORE 

SEDE DEL 
CORSO 

RILEVAZIONE 
FABBISOGNI 
FORMATIVI 
(Rif. Avviso 
pubblico) 

IMPORTO 
COA 

ASSE E 
P.I. 

POR FSE 

BUDGET 
FINANZIARIO 

RESIDUO 

1003648                   
( € 4.380,00) 

Agorà Soc. 
Coop. 

Comunicazione 
web marketing 

Definizione del piano 
di marketing (868) 

5 40 
Comuni della 
Provincia di 

Ascoli Piceno 

art. 4, punto 3) 
(Legacoop 
Marche) 

€ 4.320,00 
COA 18 

(corso fino 
ad 8 allievi) 

Asse I       
P.I. 8.5 

€ 60,00 

 
 
 
 
 
 
 

1003708                   
( € 25.920,00) 

 
 
 
 
 
 
 

E.N.F.A.P. 
Marche 

Tecnico dei 
sistemi di 
gestione per la 
qualità 

Definizione delle 
procedure gestione 
dei reclami (469) 
 
Definizione delle 
procedure aziendali di 
qualità (470) 
 
Gestione delle non 
conformità (476) 

5 90 
Comuni della 
Provincia di 

Ancona 

art. 4 punto 3) 
(UIL Marche) 

€ 
12.960,00 
COA 18 

(corso fino 
ad 8 allievi) 

Asse I       
P.I. 8.5 

€ 12.960,00 

Tecnico dei 
sistemi di 
gestione per la 
qualità 

Definizione delle 
procedure gestione 
dei reclami (469) 
 
Definizione delle 
procedure aziendali di 
qualità (470) 
 
Gestione delle non 
conformità (476) 

5 90 
Comuni della 
Provincia di 

Ancona 

art. 4 punto 3 
(UIL Marche) 

€ 
12.960,00 
COA 18 

(corso fino 
ad 8 allievi) 

Asse I       
P.I. 8.5 

€ 0,00 

 


	NumeroDataRep: n. 464 del 08 giugno 2022
		contact.01
	2022-06-08T12:30:52+0200
	location.01
	Mario Lazzari
	reason.01


		contact.02
	2022-06-08T12:49:39+0200
	location.02
	Massimo Rocchi
	reason.02




